Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Educação

Diretoria de Ensino da Região de Taubaté
Praça Oito de Maio, nº 28, Centro, CEP: 12.020.260 - Taubaté - SP

Tel. 12-36250710 – E-mail: detau@educacao.sp.gov.br

EQUIPE DE SUPERVISÃO DE ENSINO

CIRCULAR ESE-TAU Nº 69/2025

Data: 08/04/2025
Tema: Vagas Remanescentes – Provão Paulista
Assunto(s): 1. Lista de alunos elegíveis – Vagas Remanescentes - FATEC e UNIVESP

(Provão Paulista)

Interessado: Coordenadores de Gestão Pedagógica (CGP), Coordenadores de Gestão
Pedagógica Geral (CGPG e Alunos Monitores do BEEM

Referência: COMUNICADO EXTERNO – EQUIPE RESPONSÁVEL PROVÃO PAULISTA

O Dirigente Regional de Ensino da Diretoria de Ensino da Região de Taubaté, no uso de suas

competências e atribuições legais conferidas pelo Decreto Estadual nº 64.187/2019, tendo como

referência o disposto no (a) COMUNICADO EXTERNO – EQUIPE RESPONSÁVEL PROVÃO PAULISTA –

07/04/2025, por meio do Supervisor de Ensino Responsável, pelo SARESP / PROVÃO PAULISTA

SERIADO encaminha, as orientações referentes ao tema e assunto, para ciência e providências

conforme o caso requer.

Lista dos alunos elegíveis para escolherem as vagas na FATEC e UNIVESP

O prazo para as escolhas de cursos do Provão Paulista Seriado encerra-se no dia 11/04/2025

(sexta-feira). A seguir, disponibilizamos o link para verificar os alunos elegíveis e mobilizarem as

inscrições dos alunos concluintes 2025. Eles podem escolher até 8 opções de cursos, entre FATEC e

UNIVESP, com ingresso no 2º semestre!

     Lista com os Alunos Elegíveis:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1GDq1fYhjfA9nmtzPRAAaJ4Z-h0etqjXMK_nEx_JI6xU/edit?usp=sharing

     Site Provão Paulista Seriado:

https://provaopaulistaseriado.vunesp.com.br/

Contamos com a colaboração de todos para garantir que nossos os alunos não percam essa

oportunidade!

Link de Divulgação Instagram:

https://www.instagram.com/p/DICThtgxzBJ/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFl

ZA==

mailto:detau@educacao.sp.gov.br
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1GDq1fYhjfA9nmtzPRAAaJ4Z-h0etqjXMK_nEx_JI6xU/edit?usp=sharing
https://provaopaulistaseriado.vunesp.com.br/
https://www.instagram.com/p/DICThtgxzBJ/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA==
https://www.instagram.com/p/DICThtgxzBJ/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA==

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Educação

Diretoria de Ensino da Região de Taubaté
Praça Oito de Maio, nº 28, Centro, CEP: 12.020.260 - Taubaté - SP

Tel. 12-36250710 – E-mail: detau@educacao.sp.gov.br

EQUIPE DE SUPERVISÃO DE ENSINO

 Atenciosamente,

Beatriz Michele Moço Dias

RG 41.012.491-6

Supervisora Educacional

mailto:detau@educacao.sp.gov.br